

AS.ŁCR.271.9.2023 - 1360

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach oraz zmianach

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: **Dostawa energii elektrycznej**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego **AS.ŁCR.271.9.2023**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z **art. 135 ust. 2** ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. Oznacza to, że czas potrzebny na przeprowadzenie postępowania oraz procedurę zmiany sprzedawcy może opóźnić rozpoczęcie sprzedaży i nie będzie ona możliwa od 01.01.2024 r. W związku z tym prosimy o uwzględnienie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający ma wiedzę, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa 21 dni.

W związku z powyższym wprowadzi zmiany do dokumentacji przetargowej uwzględniające zapis, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:
 - a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
 - b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy i prosumenta energii odnawialnej wskazanych powyżej w zapytaniu.

3. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

Patrz odp. na pytanie nr 2.

4. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź:

Patrz odp. na pytanie nr 2.

5. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie pozyskuje energii elektrycznej z żadnego innego źródła wytwórczego. Obecnie Zamawiający zakupuje energię elektryczną od firmy ENEA S.A., natomiast operatorem jest firma ENEA Operator Sp. z o.o. (dla wszystkich punktów).

6. Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. Oznacza to, że czas potrzebny na przeprowadzenie postępowania oraz procedurę zmiany sprzedawcy może opóźnić rozpoczęcie sprzedaży i nie będzie ona możliwa od 01.01.2024 r. W związku z tym prosimy o uwzględnienie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Z poważaniem